
32  diário oficial Nº 34.948 Quarta-feira, 27 DE ABRIL DE 2022

DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 03 (três) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com 
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados 
através de termo aditivo.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 26.900,00 (vinte 
e seis mil novecentos reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Na forma do que dispõe o artigo 67, da Lei nº 
8.666/93, o objeto deste contrato será acompanhado e fiscalizado pela 
Servidora Rebeca Guerra Trindade, Gerente de Infraestrutura (GEINE).
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Abril de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Antônio Rosa Moita - ELEVADORES OK COMERCIO DE PEÇAS, COMPONE-
NETES E SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA-EPP - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 789324

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2021 (REF. PROC. 
2020/807021)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: BIOMETRIX DIAGNOSTICA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.145.976/0001-39, com sede Es-
trada Da Graciosa, 1081- ATUBA CURITIBA/PR, CEP: 82840-360, neste ato 
representada por seus representante legal Isabela Noce Rossetto, portador 
do RG 2.499.656/SSP DF, CPF/MF sob n° 055.287.729-82, doravante de-
nominada CONTRATADA.
OBJETO:: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 076/2021, nos termos da lei federal 8.666/93, quanto ao aditivo de 
quantitativo dos intens referente ao contrato originário, ou seja:
 

CONTRATO VIGENTE
PROPOSTA PAR ATUALIZAÇÃO DE 

CONTRATO
 

  Valor Unitário Qtd em 
Contrato Valor (Subtotal)   Qtd Valor (Subtotal)

1
KIT TIPAGEM HLA POR 
SSO PARA CLASSE I – 
LOCOS A (RSSO1A)

R$ 142,00 6.500 R$923.000,00 5.300 R$ 752.600,00

2
KIT TIPAGEM HLA POR 
SSO PARA CLASSE I – 
LOCOS B (RSSO1B)

R$ 142,00 6.500 R$923.000,00 5.400 R$ 766.800,00

3

KIT TIPAGEM HLA POR 
SSO PARA CLASSE 
II – LOCOS DRB1 

(RSSO2B1)

R$ 142,00 6.500 R$923.000,00 5.400 R$ 766.800,00

8

KIT TIPAGEM HLA POR 
SSO PARA CLASSE 

II – LOCOS DQA/DQB 
(RSSO2Q)

R$321,81 200 R$64.362,00 1.700 R$ 547.077,00

Subtotal dos insumos com proposta de alteração no 
quantitativo R$2.833.362,00   R$2.833.277,00

TOTAL DO CONTRATO R$ 4.072.046,00   R$ 4.071.961,00
                 

DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 18 de Abril de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Isabela Noce Rossetto - BIOMETRIX DIAGNOSTICA LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 789607

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 473/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
IBELIO AZEVEDO SERRA Gerente/HENRE 54183788
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  4500,00
10122129783380000  269  339033  200,00
Observação: Nº do Processo: 2022/475250 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 789638

Nº da portaria: 472/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ Gerente/HENAB 5954274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 2800,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/456059  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 789612
Nº da portaria: 469/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor:  Matricula:
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO  Gerente/CHRSAN  57194725
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 2.000,00
10122129783380000  269 339036 1.800,00
10122129783380000  269  339039  1.200,00
Observação: Nº do Processo: 2022/465851 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 789530
Nº da portaria: 467/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 880,00
10122129783380000  269  339033  950,00
10122129783380000  269  339036  670,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/459770 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 789524
Nº da portaria: 468/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  269  339030 1500,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/459789 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 789528
Nº da portaria: 465/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ Gerente/HENAB 5954274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339033 800,00
10122129783830000  269  339036 400,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/456102  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 789518

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 463 de 25 de Abril  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 459915/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de DIVULGAÇÕA E CAPTAÇÃO DE DOADORES DE SANGUE NO MUNI-
CIPIO DE BREU BRANCO/PA nos dias 22 e 25/04/2022.
JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO MOGUEIRA, CPF: 292710022-53, Ad-
min./HENTU., MAT.: 56869891, 1,0 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  25 de  Abril de 2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 789545
PORTARIA Nº 461 de 25 de Abril  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 484148/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DE  EVENTO DE GOVERNO NO  MUNICIPIO DE SAN-
TARÉM/PA no período de 20 a 22/04/2022.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA, CPF: 229089192-49, Presi-
dente/PRESI, MAT.: 70007401, 4,0 diarias .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  25 de  Abril de 2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 789539
PORTARIA Nº 462 de 25 de Abril  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 484188/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DE  EVENTO DE GOVERNO NO  MUNICIPIO DE ALTA-
MIRA/PA no período de 26 a 28/04/2022.


